Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz/ES – CEP 29.190.910 – tel.: (27) 3256-9491 – CNPJ 39.616.891/0001-40 – site: www.aracruz.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ARACRUZ-ES.

O Vereador Emanuel Delgado da Silva (Kapitão), infra-assinado, no pleno exercício de suas funções

legislativas, vem mui respeitosamente requerer a Vossa Excelência, com fundamento no Art. 162,

Parágrafo único, combinado com o Art. 165, I do Regimento Interno, o encaminhamento ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal da presente:

INDICAÇÃO Nº ___/2025

Que a secretaria competente realize a troca da tampa do bueiro pluvial localizados no Bairro Novo
de Coqueiral, na Rua do Açaí, a tampa encontra-se quebrada, trazendo risco a população.

JUSTIFICATIVA

A tampa de bueiro situada no local encontra-se danificada, oferecendo risco à segurança de

pedestres e veículos e podendo comprometer o funcionamento da drenagem. Para evitar acidentes,

prejuízos e possíveis alagamentos, é necessária a substituição imediata da peça conforme normas

técnicas aplicáveis.

  Aracruz/ES, 02 de dezembro de 2025.

EMANUEL DELGADO DA SILVA (KAPITÃO)

Vereador – PRD

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz/ES – CEP 29.190.910 – tel.: (27) 3256-9491 – CNPJ 39.616.891/0001-40 – site: www.aracruz.es.leg.br

ANEXOS l

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340036003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340036003200340034003A005000

Assinado eletronicamente por EMANUEL DELGADO DA SILVA em 03/12/2025 11:58

Checksum: 184DB4F00886635D04A5183EA76B4FDCCE1DE5FCE97860B0965805170F943080